
   Zpravodaj sboru CASD             1. 2. 2025

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále: br. Richard Semuf 
• Třída v bočním sále: br. Ivo Řehák 

• Třída mládeže: br. Václav Vondrášek 

• Dětská školka mladší: s. Karolína Hroboňová 
• Dětská školka starší: br. B. Cigoš 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

DAR SBOR	 	      DAR MISIE 

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka na misijní projekty církve	                     1.440,- Kč 
• Sbírka pro potřeby našeho sboru	                     5.712,- Kč 
• Celkem                                                                 7.152,- Kč 

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 1.2. - 7.2. SLAVÍ NAROZENINY 
2. 2.    Renata Dražková 
4. 2.    Ellen Korbutová 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.05 Sobotní škola 

	 uvádí: br. Richard Korbut 

	 diakon: Matias a Elsa Lieblovi 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.05—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

 	 uvádí: s. Martina Špinková 

	 diakon: br. Richard Semuf 

• Přivítání 

• Modlitba za naše nemocné  

• Sbírka na potřeby sboru 

• Oznámení: s. Martina Špinková 

• Příběh pro děti: br. Václav Vondrášek 

• Společné písně chval  

• Modlitba  

• Čtení z Bible: 1. Moj 4,6.7  
• Ztišení 

• Kázání: br. Václav Vondrášek 

“Hořké zklamání z mesiáše - a já”  
• Společná píseň 

• Závěrečná modlitba 

SPECIÁLNÍ BOHOSLUŽBY PRO 
BEZDOMOVCE  
Kdo z vás byl na besedě, kterou jsme nedávno měli v Bethany 
na téma BEZDOMOVECTVÍ, vzpomínáte si na vzácné 
zkušenosti br. Dana Svobody z  Naděje i br. Saši Siněnka 
z  Ecclesie (která se u nás ve sboru schází každou neděli). 
Z této besedy máme k dispozici na toto téma letáky, které jsou 
všem k  dispozici v  kanceláři kazatele, kde je nabídka široké 
palety služeb, které poskytují bezdomovcům různé pražské 
instituce a společnosti. Br. Saša nám několikrát kladl na srdce, 
že k pomoci bezdomovcům je potřeba zvláštních dovedností i 
zkušeností, které náš bratrský sbor Ecclesia časem nabyl a 
rád se této službě věnuje k  tomu utvořeném komunitním 
centru za Prahou, kde je o bezdomovce po všech stranách 
dobře postaráno. Zároveň zdůraznil, že svou pomocí, která 
nebude v  nějakém širším kontextu, můžeme naopak lidem 
s těmito starostmi ublížit. 

Zároveň můžeme bezdomovce nasměrovat na pravidelné 
bohoslužby, které jsou pro ně speciálně připravené každou 1. 
a 3. sobotu (zrovna dnes) v měsíci v dřevěném kostelíku CČE 
Modřanská 1821/118 od 9 do 13 hod. Je zde nejen 
bohoslužba, ale i možnost získat oblečení, teplou stravu a 
praktické zkušenosti i vyzkoušené rady do specifických situací 
jejich životů. Pro bližší informace se můžete obrátit na br. 
Michala, kontakt na něj je k  dispozici u kohokoliv z  výboru 
našeho sboru. Zároveň kdo by rád tuto službu podpořil osobní 
pomocí, spoluprací či finančně, můžete se také obrátit na již 
zmíněného bratra Michala. Díky Bohu za tuto službu našich 
bratří z Ecclésie, které si velmi vážíme.  

Za vedení našeho sboru Vašek Vondrášek 



WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

OZNÁMENÍ SBORU 
1. Dnešní sobotu nám Božím slovem bude sloužit     

br. Václav Vondrášek 

2. Dnes od 14:00 se koná bohoslužba v anglickém 
jazyce. 

3. V pondělí 3.2. v 18.00 se setká výbor sboru ke 
svému pravidelnému jednání. 

4. Tematické studium Bible  
V pondělí 3.2. v 17:30 (FLEXI Budova B) 

5. Ranní zamyšlení nad Biblí 
středa      5. 2. v 8.30 
čtvrtek     6. 2. v 8.30 
pátek       7. 2. v 8.30 

6. Malá škola modlitby 
úterý       4. 2. v 19.00 

7. Studium Bible pro začátečníky 
středa    5. 2. v 17.00  

8. Studium Bible pro pokročilé 
 středa   5. 2. v 18.00 

9. V sobotu 8.2. bude v Bethany sloužit kázáním      
br. Robert Žižka. 

10. Příští týden Modlitební košík bude mít rodina 
Korbutova. 

11. O přímluvné modlitby prosí také Adéla a Samuel 
Gazdíkovi. 

12. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 

JÁ A SBOR, SBOR A JÁ 
Milí sourozenci, 

tak jsme sotva vstoupili do nového roku a už je tu konec února. 
Jsme Pánu Bohu vděčni za minulý rok a vyhlížíme do 
budoucnosti. Jsme spolu na cestě do Božího království, kam 
podle slov Písma již patříme (Ef 2,6), ale chceme také stát oběma 
nohama na zemi. Jsme jako rodina bethanského společenství, 
jehož hlavou je Pán. A každý z  nás je údem Kristova těla. Tělo, 
rodina, církev, společenství - to jsou obrazy vyjadřující, že patříme 
k  sobě, že spolu cítíme, prožíváme dobré i zlé, chceme růst, 
máme se rádi a společně patříme Pánu. Těšíme se na sobotu, kdy 
se uvidíme, potěšíme, obejmeme, uslyšíme Hospodinovo Slovo a 
půjdeme posíleni dál. 

Když se dívám zpět, vracím se k přednáškám „Ježíš Tvá naděje“. 
Vnímali jsme, že byly požehnané a slušně navštěvované a 
radovali jsme se z našich přátel. Díky těm, kteří se zapojili (podle 
svých možností), probíhalo vše dobře. Dokonce někteří - a 
zaslouží si, aby byli   zmíněni - byli přítomni (pokud nebylo něco 
mimořádného) a sloužili pokaždé (s. Martička Veselá, s. Adélka 
Gondolová a br. Kamil Kreutziger). Někteří ale nepřišli ani jednou 
(doufám, že se za nás alespoň modlili) a to nám bylo líto. Nešlo 
především o to, odposlouchat si znovu přednášky, ale o možnost 
navázat vztah s  našimi přáteli. Radovali jsme se z  těch, kteří  
přicházeli a následně se rozhodli pro křest a další studium. 
Otevřeli  jsme tedy několik běhů studia Písma, ale zatím přišli jen 
nemnozí. A tak Vás chceme poprosit, modlete se za ty, kteří 
přicházeli, za naše přátele, aby opět přišli a mohli se dobře cítit 
v našem společenství. Modlete se také za naše sborové aktivity a 
pokud můžete, přijďte nás také posílit.  

Důležitá otázka totiž zní: Jak to je se mnou a mým sborem? Stačí 
mi pro můj duchovní růst jen kázání? Neschází mi společenství? 
A protože každý z nás dostal od Pána Boha dary, neschází můj 
dar a služba společenství? Nemohu alespoň někdy přijít posílit 
ostatní na některou sborovou aktivitu (a otevíráme jich celou řadu 
– viz oznámení), a tím povzbudit a posílit nejen ostatní, ale i sebe? 
A tak jako nám na přednáškách chyběli ti, kteří by se víc zapojili 
navázáním s přáteli, nemohl bych se také trochu víc věnovat i při 
bohoslužbě nově příchozím? 

Já a sbor, sbor a já. Patříme k sobě, nejsme jen osamělí jedinci, 
ale společenství, do kterého patří všichni, které Duch Boží přivádí. 
Vím, že každý máme problémy s časem, ale jde o naši hierarchii 
hodnot, a tím o naše každodenní křesťanství. A tak Vás chci 
poprosit, milí sourozenci, zorganizujme si čas a přijďme častěji 
pobýt s ostatními Božími dětmi – k potěšení sobě, radosti bližním, 
duchovnímu růstu a povzbuzení ostatních v našem společenství, 
v naší bethanské rodině. 

Kéž nás Pán Bůh společně vede svým Duchem, chrání a žehná 
nám a šíříme Jeho lásku, radost a pokoj. 

Luděk Svrček 

INFORMACE O PLATBÁCH DESÁTKU 
NA ÚČET SBORU BETHANY 
Vážené sestry, vážení bratři, při platbě desátků na účet sboru 
Bethany uvádějte prosím vždy variabilní symbol: 10 a dále 
v poznámce jméno dárce. Tak, aby nedošlo k záměně účelu 
platby a dárce. V  případě, že nebude uveden variabilní 
symbol, budeme platbu považovat za dar pro náš sbor. 
Děkuji vám jménem naší církve a sboru za vaši spolupráci. 

POTVRZENÍ O ZAPLACENÝCH 
DESÁTCÍCH NA ÚČET SBORU 
Milé sestry, milí bratři. Požadavek na vystavení potvrzení o 
zaplacených desátcích na účet sboru Bethany, zašlete 
prosím na mailovou adresu dusekzdenek.66@email.cz. A to 
s  uvedením jména, adresy a data narození dárce. Dále 
uveďte prosím soupis jednotlivých plateb a jejich celkový 
souhrn. Děkuji vám za vaši spolupráci.  

Zdeněk Dušek - pokladník sboru       

AKCE GENERACE 50 PLUS V ROCE 
2025 
Jsou pro vás připraveny 2 týdenní ozdravné pobyty. Součástí 
každodenní nabídky je duchovní náplň - Ranní zamyšlení a 
večerní program s našimi hosty- v Luhačovicích to bude 
Marek Harastej- ředitel ATI a v Podhájské Luděk Svrček. 
Zároveň chceme udělat mnohé pro své tělesné zdraví. 
Podrobné informace budou zaslané přihlášeným 
účastníkům.  

• PODHÁJSKÁ 1 - 8.června – slané termální lázně – 
Slovensko  

• Luhačovice 7. – 14. září   

Nutné k přihlášení : jméno, adresu, telefon a datum narození 
na : stary.misa@seznam.cz 

Případné dotazy: Miroslav Starý 739 345 678 Alžběta Stará 
605 551 126
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